
U s n e s e n í    č.  6/03 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 12. 11. 2003  
 
 

 
 
ZM schvaluje: 
 
167/03 
 

doplněný program jednání zastupitelstva města o bod Projednání převodu 
zřizovatelství Nemocnice Vysoké Mýto z města Vysoké Mýto na Pk. 
 
168/03 
 
hlasování o usneseních  týkajících se zřizovatelství Nemocnice Vysoké Mýto 
najednou 

 
169/03 
 
Rámcovou dohodu mezi městem Vysoké Mýto a Pardubickým krajem o 
uzavření budoucí smlouvy o prodeji podniku – nestátního zdravotnického 
zařízení Nemocnice Vysoké Mýto – mezi příspěvkovou organizací města 
Vysoké Mýto Nemocnice Vysoké Mýto a příspěvkovou organizací 
Pardubického kraje Vysokomýtská nemocnice dle předloženého návrhu. 
Termíny v návrhu obsažené budou upraveny po vzájemné dohodě. 
 
170/03 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejích zasedání.  
 
171/03 
 
rozpočtové opatření č. 3/2003. 
 
172/03 

 
rozbor hospodaření k 30.9.2003.  
 
 
 
 



 2

173/03 
 
uzavření smlouvy o poskytnutí překlenovacího úvěru Stavebnímu bytovému 
družstvu HORIZONT, IČ: 25952617 Vysoké Mýto, gen. Svatoně 727/IV ve 
výši 1.500.000,- Kč s úrokem 4,5 % p.a. na financování výstavby půdních 
vestaveb v čp. 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 517, 518, 356, 357 
ve Vysokém Mýtě. Úvěr bude splacen do konce měsíce února 2004. Podmínkou 
poskytnutí překlenovacího úvěru je splacení jistiny úvěru a úroků z úvěru, který 
město poskytlo družstvu na základě Smlouvy o úvěru ze dne 15.7.2002. 
 
174/03 

 
prodej p.p.č. 140, 141/1 a 141/2 v k.ú. Rzy p. Genowefě Šimkové, Rzy č.p  7, 
Dobříkov s předkupním právem pro Město Vysoké Mýto, za cenu ve výši 
36241,-Kč + náklady města. Částka ve výši 36241,-Kč bude splatná dle 
předloženého splátkového kalendáře a náklady města budou uhrazeny s první 
splátkou. 
 

175/03 
 
výkup pozemků p.č. 4214/43, 4214/47, 4214/59 a 4214/62 v k.ú. Vysoké Mýto 
od paní Jiřiny Švábové, Zahradní 621, Litomyšl za cenu dle znaleckého posudku 
č. 359-027/2003 ve výši 115 390,-Kč + náklady prodávající (daň z převodu 
nemovitostí). 
 
176/03 
 
výkup pozemků dle GP č. 2572-54/2003, 2085-154/2003 pod cyklostezkou za 
cenu dle znaleckého posudku, minimálně však za 80,-Kč/m2 od těchto vlastníků: 

 Pozemek p.č. 6308/4 o výměře 255 m2 v k.ú. Vysoké Mýto od pana 
Zdeňka Havlíka, Lipová 138, Vysoké Mýto. 

 Pozemek p.č. 6308/11 o výměře 1374 m2 a 3112/4 o výměře 133 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto od pana Václava Vícha, Lipová 148, Vysoké Mýto. 

 Pozemek p.č. 6308/5 o výměře 416 m2 a p.č. 6308/10 o výměře 1725 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto od paní Ireny Macákové, Tisovská 115, Vysoké Mýto  

 Pozemek p.č. 6308/9 o výměře 940 m2 v k.ú. Vysoké Mýto od Ing. 
Bohuslava Potočka, Chodská 888, Řevnice, Václava Sedláčka, Sedliště 
14, Litomyšl a Ing. Václava Bečičky, Bulharská 1589, Pardubice  

 Pozemek p.č. 6308/1 o výměře 1122 m2 v k.ú. Vysoké Mýto od pana 
Jaromíra Staňka, Puškinova 446, Vysoké Mýto  

 
 



 3

177/03 
 
výkup pozemků p.č. 6308/3 o výměře 1m2 a p.č. 3237/2 o výměře 387 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto dle GP č. 2572-54/2003, 2085-154/2003 od Města Žamberk, 
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk za cenu dohodou ve výši 80,-Kč/m2  
 
 
 
178/03 
 
tyto názvy ulic v lokalitě Průhony III.:  
Zvonková, Růžová, Chrpová, Vřesová. 
 
179/03 
 
prodej pozemku p.č. 4128/214 v k.ú. Vysoké Mýto v lokalitě Průhony III. za 
účelem výstavby rodinného domku panu Petru Zimovi, Kaštanová 1251, Choceň 
za cenu dohodou ve výši 300,- Kč za m2 za podmínky dokončení výstavby RD 
v lokalitě Průhony III. do čtyř let od právních účinků vkladu vlastnického práva. 
Při nedodržení této podmínky sjednat smluvní pokutu ve výši 100 tis. Kč se 
současnou možností města Vysokého Mýta odstoupit od uzavřené kupní 
smlouvy. 
 
180/03 

 
prodej pozemku p.č. 4128/184 o výměře 23 m2 v k.ú. Vysoké  Mýto za cenu 
100,-Kč/m2  a pozemku p.č. 4128/200 o výměře 104 m2 v k.ú. Vysoké  Mýto za 
cenu 300,-Kč/m2 + náklady města manželům Dvořákovým, Wirthova 227, 
Vysoké Mýto za podmínky, že manželé Dvořákovi uhradí Městu Vysoké Mýto 
příspěvek na infrastrukturu ve výši 50000,-Kč. 
 
181/03 
 
bezúplatný převod p.p.č. 518/2 v k.ú. Vraclav Obci Vraclav, Vraclav č.p.66. 
 
 
182/03 

 
prodej pozemku p.č. 255/23 v k.ú. Domoradice manželům Hladíkovým, 
Domoradice 78, 566 01 Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 20,-Kč za m2 + 
náklady města. 
 



 4

183/03 
 
prodej pozemků p.č. p.č. 3234/9, 3234/10, 3234/11, 3236/1, 3236/3  a  3236/4 
v k.ú. Vysoké Mýto firmě ČMO- České a Moravské obalovny, s.r.o. Na 
Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav zastoupené jednatelem Ing. Petrem 
Zachem za cenu dohodou ve výši minimálně 250,- za m2 + náklady města. 
 
 
184/03 
 
tyto směny pozemků v k.ú. Vysoké Mýto dle GP č. 2544-115/2003, 1087-
958/94 a 1377-121/97: 

• Pozemek p.č. 1526/75 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/89 ve vlastnictví manželů Bártových, Ležáků 640, Vysoké Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/74 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/88 ve vlastnictví paní Marie Netíkové, Odbojářská 605, Vysoké 
Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/56 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/57 ve vlastnictví manželů Kubíkových, Odbojářská 575, Vysoké 
Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/73 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/87 ve vlastnictví manželů Merglových, Vladislavova 85, Vysoké 
Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/72 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/86 ve vlastnictví manželů Formánkových, Odbojářská 605, Vysoké 
Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/71 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/85 ve vlastnictví pana Ing. Miloše Kroulíka, Dukelská 970, 
Litomyšl.  

• Pozemek p.č. 1526/70 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/84 ve vlastnictví manželů Perthenových, SNP 627, Vysoké Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/69 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/83 ve vlastnictví paní Dany Jindrové, Na stráni 503 , Vysoké Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/68 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/81 ve vlastnictví manželů Bělohlávkových, Odbojářská 573, Vysoké 
Mýto.  

• Pozemek p.č. 1526/67 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/79 ve vlastnictví manželů Šípkových, Odbojářská 575, Vysoké 
Mýto.  

Výše uvedení vlastníci pozemků uhradí městu Vysoké Mýto náklady spojené 
s převodem pozemků.  

 



 5

 
185/03 
 
směnu pozemku p.č. 1526/66 ve vlastnictví města Vysoké Mýto za pozemek p.č. 
1526/77 ve vlastnictví manželů Syrůčkových, U staré zastávky 498, Vysoké 
Mýto v k.ú. Vysoké Mýto. Manželé Syrůčkovi uhradí městu částku ve výši 900,-
Kč + náklady města. 
 
186/03 
 
prodej části pozemku p.č. 4596/4 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Vysoké Mýto dle 
předloženého plánku paní Aleně Marholdové, Spy čp. 11, Nové Město nad 
Metují za cenu dohodou ve výši 500,--Kč za m2 + náklady města. 
 
187/03 
 
prodej pozemku p.č. 4128/182 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Jeništovým, 
Wirthova 226, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 19.840,-Kč + náklady 
města. 
 
188/03 
 
prodej domu č.p. 335 na pozemku p.č. 1928, pozemku p.č. 1928, 1929/1, 1929/2 
a 1930 včetně staveb na nich umístěných, vše v k. ú. Vysoké Mýto, manželům 
Pavlovi a Aleně Hájkovým, Svatopluka Čecha 78, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 1.915.000,-Kč + náklady města. 
 
189/03 
 
bezúplatný převod pozemku p.č. 39/4 v k.ú. Vysoké Mýto Pardubickému kraji, 
Komenského 125, 532 11 Pardubice, zastoupeného Ing. Romanem Línkem, 
hejtmanem Pardubického Kraje. 
 
190/03 
 
směnu pozemku p.č. 1515/87 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysoké 
Mýto  za pozemek p.č. 1515/88 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Pavla 
Kořínka, Jiráskova 350, Vysoké Mýto s doplatkem rozdílu výměry 126 m2 ve 
výši 200,-Kč/m2 + náklady města. 
 
 
 



 6

191/03 
 
bezúplatný převod pozemků p.č.4553/1 a 4553/3 v k.ú. Vysoké Mýto (za účelem 
budoucího využití území ve prospěch rozšíření zaměstnanosti ve městě) od ČR - 
Ministerstva obrany. 
 
192/03 
 
opravu usnesení č. 252/02 ze dne 13.11.2002 tak, že slova „ostatní plocha“ u 
pozemku p.č. 1515/47 se nahrazují slovem „sklad“. 
 

193/03 
 
dotaci ve výši : 

- 373 000,- Kč pro Římskokatolickou farnost – děkanství Vysoké Mýto, 
Foersterova 161, 566 01 Vysoké Mýto na výměnu břidlicové krytiny, 
klempířských prvků, hromosvodů, části tesařských prvků a kování  na 
památkovém objektu chrámu svatého Vavřince v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto.  

Dotace je účelová a je možné ji použít pouze na výše uvedené práce. 
 
194/03 
 
tuto změnu  usnesení ZM konaného dne 10.9.2003 č. 136/03 v odstavci 3. V 
textu „na bytové jednotce 7/507 včetně spoluvlastnického podílu na společných 
prostorech domu a pozemku parc.č. 812“ a v textu  „na bytové jednotce 8/507 
včetně spoluvlastnického podílu na společných prostorech domu a pozemku 
parc.č. 812“ nahradit text parc.č. 812 textem parc.č. 811. 
 
195/03 
 

„Zásady města Vysokého Mýta pro poskytování finanční dotace z rozpočtu 
města“ s úpravou v Úvodním ustanovení v bodě 1 takto: 
tyto zásady upravují způsob poskytování finanční dotace z rozpočtu města 
Vysokého Mýta občanským sdružením, fyzickým osobám, popř. dalším 
subjektům dlouhodobě působícím na území města. 
 

196/03 
 
rozšířené zasedání RM o členy ZM dne 10. 12. 2003 od 17:30 hod, přizváni 
budou radní Pk Marie Málková, vedoucí OŠMS Pk p. Mgr. Karel Peška a ředitel 
SOŠOS a SOU p. Mgr. Jaromír Doležal. 



 7

 
197/03 
 
předložená usnesení o kterých bylo hlasováno jednotlivě. 
 
 
ZM souhlasí: 
 
198/03 
 
s návrhem RM nepokračovat v rozpravě o převodu zřizovatelství Nemocnice 
Vysoké Mýto, protože tato záležitost byla dostatečně prodiskutována na 
minulých zasedáních ZM a na rozšířeném jednání RM. 
 
 
ZM neschvaluje: 
 
199/03 

 
prodej části pozemku p.č. 2946/35 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Chourovým, 
Na Stráni 244, Vysoké Mýto. 
 
200/03 
 

prodej pozemku p.č. 4289/93 a části pozemku p.č. 4289/15 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
 
ZM nesouhlasí: 
 
201/03 
 

s odprodejem p.p.č. 380/1 v k.ú. Vanice. 
 
 
ZM bere na vědomí:  

 
202/03 

 
zápis ze schůze finančního výboru č. 5/03 ze dne 22. 10. 2003. 
 
 
 



 8

203/03 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 30. 10. 2003. 
 
204/03 

 
zápis z kontroly hospodaření s poskytnutými prostředky za rok 2002 ZŠ Knířov 
konané dne 25. 9. 2003 
 
205/03 
 
zápis z kontroly hospodaření s poskytnutými prostředky za rok 2002 v MŠ 
Slunečná Vysoké Mýto konané dne 21. 10. 2003 
 
 
206/03 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM 
 

207/03 
informace starosty. 
 
 

ZM mění: 

 
208/03 
 
část usnesení č. 151/03 ze dne 10.9.2003 a to tak, že se slova „za cenu dohodou 
tj. ve výši 11 198 465,-Kč, která bude uhrazena v měsíčních splátkách dle 
předloženého splátkového kalendáře“ nahrazují slovy „za cenu dohodou tj. ve 
výši 11 928 465,-Kč, která bude uhrazena ve splátkách dle předloženého 
splátkového kalendáře“. 
 
209/03 
 
část usnesení č. 140/03 ze dne 10.9.2003 a to tak, že se slova „Zdeněk a Monika 
Motyčkovi, Puškinova 491, Vysoké Mýto“ nahrazují slovy „Zdeněk a Monika 
Motyčkovi, Pod Kasinem 67, Vysoké Mýto“ a slova „Zdeněk a Monika 
Hanzlíkovi“ nahrazují slovy „ Radek a Jaroslava Hanzlíkovi“. 
 

 
 
 



 9

210/03 
 
část usnesení č. 145/03 ze dne  10.9.2003 a to tak, že se slova „prodej pozemku 
p.č.39/2“ nahrazují slovy „prodej pozemku p.č. 39/5“. 
 
211/03 
 
část usnesení č. 146/03 ze dne 10.9.2003 a to tak, že se slova „prodej pozemku 
p.č.39/3“ nahrazují slovy „prodej pozemku p.č. 39/6“ 
 
 

 
ZM zrušuje: 

 
212/03 
 
usnesení ZM č. 159/03 ze dne 10. 9. 2003. 
 
213/03 
 

usnesení ZM č. 88/03 ze dne 11.6.2003 v celém znění 
 
214/03 
 
usnesení ZM č. 127/02 ze dne 2.7.2002 v celém znění. 
 
215/03 
 
organizační složky města Vysoké Mýto Domov – Penzion pro důchodce a 
Pečovatelská služba k 30. listopadu 2003.  
 
 
ZM ukládá: 

 
216/03 
 
RM přepracovat Harmonogram potřebných kroků k převzetí Nemocnice Vysoké 
Mýto Pardubickým krajem tak, aby se případný převod Nemocnice Vysoké 
Mýto mohl uskutečnit v nejbližším možném termínu. 
 
 
 
 



 10

217/03 
 
p. starostovi přizvat na rozšířené zasedání RM dne 10. 12. 2003 radní Pk pí. 
Málkovou Marii, vedoucího odboru školství, mládeže a sportu p. Mgr. Karla 
Pešku a ředitele SOŠOS a SOU p. Mgr. Jaromíra Doležala. 
 
218/03 
 
p. Ing. Pavlovi Kubů přizvat na rozšířené zasedání RM dne 10. 12. 2003 
zástupce petičního výboru ISŠTH. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 
 
 

 
Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 12

 


